
Cette délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois à partir de la publication  
Page 1 sur 1 

 
 

République Française - Département de l’Hérault 

SYNDICAT DE DÉVELOPPEMENT LOCAL (SYDEL) DU PAYS CŒUR D’HÉRAULT 
~~~~~~ 

Délibération n°2024-17 du Comité syndical du vendredi 22 mars 2024 

 

ADHÉSION AU GROUPEMENT D’ACHAT DE TITRES DE RESTAURANT  

 MANDAT AUPRES DU CDG34 
 

L’an deux mil vingt-quatre le vendredi 22 mars à 9 heures, le Comité Syndical du SYDEL du Pays Cœur 

d’Hérault, convoqué sur la base de l’article L2121-17 Alinéa 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 

s’est réuni à Novel.id – 1, rue du Moulin à Huile – Ecoparc « Cœur d’Hérault La Garrigue » - 34725 Saint André 

de Sangonis à l’invitation du Président en date du 14 mars 2024. 

 

Etaient présents ou 

représentés : 

Jean-François SOTO, Francis BARDEAU, Olivier BERNARDI, Gérard BESSIERE, Olivier 

BRUN, Claude CARCELLER Jean-Claude CROS représenté par Pascal DELIEUZE, 

Béatrice FABRE, Béatrice FERNANDO, Jean-Pierre GABAUDAN, Jean-Claude 

LACROIX représenté par Marina BOURREL , José MARTINEZ Véronique NEIL, Jean-

Luc REQUI représenté par Antoine GOUTELLE, Claude REVEL représenté par Patrick 

JAURES, Frédéric ROIG, Valérie ROUVEIROL, Philippe SALASC, Jean TRINQUIER 

représenté par Françoise OLIVIER, Claude VALERO représenté par Marc CARAYON, 

Claire VAN DER HORST 

 

Également présent : Jérôme LOPEZ 
Absents ou excusés : Bernard COSTE, Daniel JAUDON, Nicole MORERE, 
Invités : 30 ; Quorum : 16 ; Présents ou représentés : 21 Votants :  

 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment l’article L.452-42, 

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

territoriale et notamment l’article 25, 

Vu la loi n°2007-209 du 19 février 2007 relative à la fonction publique territoriale et notamment les articles 

20 et 71, 

Qu’en l’absence de restaurant administratif mis à disposition des agents, ceux-ci peuvent bénéficier de titres 

restaurant leur permettant de payer leurs frais de repas de leur pause méridienne, 

 

Considérant la proposition du CDG34 de mettre en place une nouvelle prestation afin d’améliorer le pouvoir 

d’achat de nos agents,  

Considérant le lancement d’un groupement d’achat de titres restaurant par le CDG34 afin de négocier 

avantageusement pour l’ensemble des collectivités,  

Considérant que le mandat du Pays Cœur d’Hérault ne nous engage en aucun cas à adhérer au groupement 

de commande final,  

Considérant que la participation employeur peut permettre l’exonération de cotisations sociales,  

Considérant l’avis favorable des membres du Bureau réuni le vendredi 8 mars 2024, 

 

Le Comité Syndical 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

A l’unanimité des suffrages exprimés 

✓ De Donner au CDG 34 un mandat en vue du lancement d’un marché concernant les titres de 

restaurant,  

✓ De Préciser que le mandat ne nous engage en aucun cas à adhérer au groupement de commande final, 

✓ D’Autoriser le Président à signer tout document afférant à ce dossier. 

 

Saint André de Sangonis, le 26 mars 2024 

Le Président certifie sous sa responsabilité  

La présente délibération exécutoire le 26 mars 2024 

Publiée le 26 mars 2024 

Transmise le 26 mars 2024 

Le Président du Syndicat 

 

 

 

Jean-François SOTO 

 


